
 

 

 
MUNICÍPIO DE UNA 

 

Estado da Bahia 
 

Gabinete do Prefeito 
 

Prefeitura Municipal de Una 
Praça Dr. Manoel Pereira de Almeida, 14 – Centro – CNPJ 13.672.605/0001-70, Una - Bahia. CEP 45.690-000. 

Site: www.una.ba.gov.br - E-mail: pmuna@una.ba.gov.br - Tel. (73) 3236-2021/2022/2023 - Fax. (73) 3236-2186 

 

PORTARIA Nº 09, de 15 de Janeiro de 2021. 
 
 

  “Designa servidores para fiscalização 
de contratos administrativos nas 
Secretarias Municipais”. 
 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UNA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais conferidas, in casu, pelo inciso VI do Artigo 77 da Lei Orgânica do 
Município de Una e com o disposto no inciso III do art. 58 da Lei Federal nº 8.666/93 
(lei das licitações e contratos administrativos), 

 
R E S O L V E: 
 

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para acompanhar 
detidamente e fiscalizar a execução de todos os contratos administrativos 
celebrados pelo Município de Una, Estado da Bahia, por interveniência das 
Secretarias Municipais e dos interesses que lhes são atingidos e afetos, 
respectivamente. 
 

Secretaria Servidor 
� Secretaria Municipal do Governo, 

Administração e Planejamento 
� Secretaria Municipal da Fazenda 
� Secretaria Municipal do Turismo, Cultura, 

Esporte e Lazer 
� Secretaria Municipal do Desenvolvimento 

Econômico, Agricultura e Meio Ambiente 

 
 
 
GABRIEL RUSCIOLELLI DA SILVA 

� Secretaria Municipal da Educação CARLOS CALAZANS DOS 
SANTOS JÚNIOR 

� Secretaria Municipal da Saúde 
 

RAISSANDER FERMO 
DALMAGRO 

� Secretaria Municipal do Desenvolvimento 
Social 

RODRIGO CALIMAN 

 

Parágrafo único. Os servidores acima designados deverão atestar 
mensalmente nos respectivos processos, a regularidade da execução dos contratos 
administrativos. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus 

efeitos a 04 de Janeiro de 2021, revogando-se as disposições em contrário. 
 

Publique-se.   Registre-se.   Cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Una, Bahia, em 15 de Janeiro de 2021. 
 
 

TIAGO BIRSCHNER 
Prefeito 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Una

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TOML3P63C7FW2SZ7U/BPTA

Quarta-feira
27 de Janeiro de 2021
8 - Ano  - Nº 3250


		2021-01-27T16:04:11+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




